



# Cztery nowe ekopracownie w

► **Mysłowickie ekopracownie znalazły się wśród stu najlepszych szkół naszego województwa, które otrzymały dofinansowanie w wysokości 48 tysięcy zł. Pieniądze przyznane w ramach tego konkursu zostaną wydatkowane na utworzenie szkolnych pracowni, które tematycznie związane są z szeroko pojętym środowiskiem i klimatem.**

**190 tys. zł** pozyskały w sumie cztery myślowickie szkoły na stworzenie w swoich murach „Zielonych pracowni”.

Najlepsze projekty wybrano spośród 155 zgłoszeń. Symboliczne dyplomy, potwierdzające przyznanie dotacji, wręczono podczas plenerowej gali na Zamku w Ogrodzieńcu. Wzięli w niej udział uczniowie, nauczyciele oraz przedstawiciele gmin i miast zwyciężskich szkół. Ta wyjątkowa gala, bo plenerowa wśród skałek i zieleni Jury Krakowsko-Częstochowskiej doskonale pasuje do charakteru tego wydarzenia. Projekty przygotowane przez te szkoły zostały także nagrodzone w ramach konkursu „Zielona Pracownia Projekt 2023” kwotą 12 tys. zł każda. Finalnie, prawie 190 tys. zł pozyskały w sumie cztery myślowickie szkoły na stworzenie w swoich murach „Zielo-



**TOMASZ BEDNAREK,** prezes WFOŚiGW w Katowicach  
Z roku na rok liczba szkół walczących o dotację w ramach konkursu Zielona Pracownia lawinowo rośnie. Rekordowa liczba zgłoszeń, które otrzymaliśmy świadczy o tym, że to genialny projekt, który cieszy się olbrzymim zainteresowaniem. Cieszę się, że udało się na 30-lecie naszego Funduszu dofinansować utworzenie dokładnie stu pracowni.



rowa wśród skałek i zieleni Jury Krakowsko-Częstochowskiej doskonale pasuje do charakteru tego wydarzenia. Projekty przygotowane przez te szkoły zostały także nagrodzone w ramach konkursu „Zielona Pracownia Projekt 2023” kwotą 12 tys. zł każda. Finalnie, prawie 190 tys. zł pozyskały w sumie cztery myślowickie szkoły na stworzenie w swoich murach „Zielo-

nych pracowni”. To efekt dwóch konkursów zorganizowanych przez katowicki WFOŚiGW.

**„Zielona pracownia” to dwa kompatybilne konkursy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.**

Pieniądze można dostać na stworzenie projektu oraz wykonanie pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. W pierwszym konkursie biorą udział same placówki oświatowe i tu można otrzymać nagrodę w wysokości 12 tys. zł. Kwoty te może jednak uzupełnić zwycięstwo

w drugim konkursie, którego beneficjentami są już gminy prowadzące dane placówki i tak właśnie się stało.

**Mysłowicom udało się wygrać dla swoich szkół dodatkowe środki, dzięki którym powstaną:**

- pracownia „Zielony raj” w Szkole Podstawowej nr 15 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Szklarskiego za 48 tys. zł,
- „Ekopracownia przyszłości” w Szkole Podstawowej nr 3 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu za 48 tys. zł,
- pracownia przyrodniczo-geograficzna „Ekolandia” w Szkole Podstawowej Sportowej im. Olimpijczyków Śląskich za niespełna 47,9 tys. zł,
- pracownia „Zagrajmy w zielone!” w Zespole Szkół Specjalnych im. J. Korczaka za prawie 44,5 tys. zł.

Pozyskane środki placówki przeznaczą na zakup pomocy dydaktycznych, sprzętów multimedialnych czy wyposażenia pracowni według własnych projektów.



Wizualizacja zielonej pracowni w Szkole Podstawowej Nr 15 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Szklarskiego...



oraz Szkole Podstawowej Sportowej im. Olimpijczyków Śląskich w Mysłowicach.